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NUMER SPECJALNY 
Od Redakcji 
W tym numerze chcieliśmy Kole-
żankom i Kolegom przedstawić 
sylwetkę Koleżanki  

Jadwigi Aleksandry Rezler, 
która przez 14 lat pełniła funkcję 
Prezesa Okręgu Śląskiego ZNP, 

a w listopadzie 2024 roku została wybrana Wiceprezeską 
Zarządu Głównego ZNP. Jej dokonania dla śląskiego ZNP 
są bezsporne, czego dowodzi zamieszczony tu fragment 
rekomendacji koleżanki Ewy Niedbały – Wiceprezes Za-
rządu Okręgu Śląskiego ZNP oraz Prezes Oddziału ZNP 
w Chorzowie, którą wygłosiła podczas ostatniej Konferen-
cji Delegatów zgłaszając kandydaturę koleżanki Rezler na 
funkcję Prezes Okręgu Śląskiego ZNP. 
Prezentujemy fragmenty przemyśleń Prezeski, nazywa-
nych przez redakcję „wstępniakami” – tego pierwszego 
i ostatniego napisanego przez Olę. W tej wkładce znalazły 
się również teksty Jej najbliższych Współpracowników 
oraz parę kraszących słowa zdjęć.  
Życzymy Ci Koleżanko Prezes wiele siły oraz kreatywności 
w tej trudnej i odpowiedzialnej pracy związkowej, szcze-
gólnie na najwyższym szczeblu.  

w imieniu Redakcji Ewa Olszok 
/Powyżej—pierwsze wspólne zdjęcie kol. Prezes i kol. Redaktor/ 

Kol. Ewa Niedbała /na zdjęciu powyżej z kol. Rezler/: 
Mam zaszczyt po czternastu latach pracy w Sekreta-

riacie Zarządu Okręgu Śląskiego ZNP rekomendować na 
stanowisko Prezesa Okręgu Śląskiego w kadencji 2024-
2029 koleżankę Jadwigę Aleksandrę Rezler - nauczyciela,    

edukatora, związkowca i społecznika. 
Kol. Jadwiga Aleksandra Rezler urodziła się w Gru-

dziądzu w rodzinie lekarskiej. Ukończyła Szkołę Podsta-
wową w Osjakowie, Liceum Ogólnokształcące, a później 
Studium Wychowania Przedszkolnego w Wieluniu, stu-
dia magisterskie - kierunek wychowanie przedszkolne 
oraz 2 kierunki studiów podyplomowych (nauczanie 
początkowe oraz terapia pedagogiczna) w Wyższej 
Szkole Pedagogicznej w Częstochowie. Ukończyła Kurs 
Kwalifikacyjny dla Oświatowej Kadry Kierowniczej, Se-
minarium Kierownicze I stopnia w Baden (Austria),  
a także wiele kursów kwalifikacyjnych, doskonalących, 
szkoleń i warsztatów. Od ukończenia studiów ustawicz-
nie się dokształca, poszerzając wiedzę i umiejętności 
zawodowe i inne. Była ekspertem ds. awansu zawodo-
wego wpisanym na listę Ministerstwa Edukacji Narodo-
wej i Sportu (2002), specjalistą z zakresu pomiaru dy-
daktycznego, egzaminatorem do przeprowadzenia 
sprawdzianu w ostatnim roku szkoły podstawowej. 
Zdobyła pierwszy stopień specjalizacji zawodowej. Jest 
nauczycielem dyplomowanym. 
Pracowała jako: nauczyciel Zbiorczej Szkoły Gminnej 
w Ruścu, była nauczycielem i dyrektorem Przedszkola  
w Osjakowie, nauczycielem w Zbiorczej Szkole Gminnej 
w Przyrowie – Punkt Filialny w Sierakowie oraz nauczy-
cielem Szkoły Podstawowej, a później Zespołu Szkół 
w Przyrowie. (...) 
Członkiem Związku Nauczycielstwa Polskiego jest od 
początku pracy zawodowej. Pełniła funkcje związkowe 
we wszystkich strukturach ZNP: Prezes Ogniska w Szko-
le Podstawowej w Przyrowie (2 kadencje), Prezes Od-
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działu ZNP w Przyrowie (4 kadencje), członek Zarządu 
Okręgu Częstochowskiego ZNP (11 lat), a następnie Za-
rządu Okręgu Śląskiego ZNP (od 2000), wiceprezes ZOŚ 
ZNP (w kadencji 2006-2010), Prezes Okręgu Śląskiego 
ZNP (od 2010), członek Zarządu Głównego ZNP (od 
2006), członek Prezydium ZG ZNP (od 2010), jest człon-
kiem Rady OPZZ Województwa Śląskiego (od 2010) i 
członkiem Rady OPZZ (od 2014). 

Ważnym aspektem jest, iż swoje funkcje związkowe 
pełniła i pełni bez oddelegowania do pracy związkowej. 
Założyła pierwszy w ZNP Klub Antymobbingowy, które-
mu przez wiele lat przewodniczyła. Współorganizowała 
i prowadziła konferencje, m.in. „Mobbing jako patologia 
społeczna” oraz seminaria, szkolenia i warsztaty dotyczą-
ce mobbingu i dyskryminacji. Organizowała dyżury tele-
foniczne oraz konsultacje w siedzibie Okręgu Śląskiego 
ZNP, mające na celu pomaganie ofiarom psychoterroru 
w miejscu pracy oraz osobom podejrzewającym, że są 
poddawane dyskryminacji i mobbingowi. Uczestniczyła 
w pracach Komisji Dyscyplinarnych jako obrońca nauczy-
cieli z ramienia ZNP. 
Prowadziła ,,Punkt Informacyjno –konsultacyjny ZNP” dla 
nauczycieli realizujących awans zawodowy, organizowała 
i prowadziła szkolenia, warsztaty, konsultacje. Współpra-
cuje z młodymi nauczycielami i działa na ich rzecz. W 

swojej działalności duży 
nacisk  kładzie na wspoma-
ganie i wprowadzanie mło-
dych nauczycieli w tajniki 
zawodu oraz aktywności 
społecznej. Zainicjowała i 
zorganizowała pierwszy w 
ZNP Międzyoddziałowy 

Klub Młodego Nauczyciela. Była pomysłodawczynią 
i współorganizatorką Ogólnopolskich Zlotów Młodych 
Nauczycieli. Propaguje współpracę międzypokoleniową 
w Związku Nauczycielstwa Polskiego.  
Od początku swej działalności angażuje się w promocję 
Związku oraz budowanie i umacnianie marki Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. Realizuje priorytety w działal-
ności związkowej: skuteczny i wielokierunkowy przekaz 
informacji, dostępną pomoc prawną dla członków ZNP 
oraz szkolenia. Organizuje i prowadzi wiele szkoleń 
związkowych zarówno dla członków ZNP jak i osób funk-
cyjnych.  
Propaguje historię i tradycję Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. Współorganizuje Nauczycielskie Dni Pamięci 
i Pokoju. 

Jej artykuły, wywiady i przemyślenia można znaleźć 
w prasie lokalnej i o zasięgu krajowym, w mediach związ-
kowych („Ogniskowiec”, „Głos Nauczycielski”) oraz 
w wydawnictwach Okręgu Śląskiego ZNP.  

Za działalność związkową i zawodową została odzna-
czona: Złotym Krzyżem Zasługi, Srebrnym Krzyżem Zasłu-
gi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Odznaką Ho-
norową za Zasługi dla Ochrony Pracy, Srebrną Odznaką 
Honorową Za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Otrzy-
mała nominację do Statuetki Starosty Częstochowskiego 
„Za Wybitne Zasługi dla Powiatu” w kategorii oświata. 
Została odznaczona również Złotą Odznaką ZNP, Meda-
lem z okazji 100-lecia ZNP, Odznaką „Za zasługi dla 
OPZZ”. (...) 
/Na zdjęciach: kol. Prezes z byłym Przewodniczącym KMN Okręgu Śląskiego 

ZNP, aktualnym Sekretarzem ZOŚ kol. Mirosławem Kozikiem; Nauczycielskie 

Dni Pamięci i Pokoju w 2020 i 2023 r./ 

CO SĄDZĄ O OLI… 
Kol. Grażyna Hołyś-Warmuz: 

Kol. Jadwigę Aleksandrę Rezler poznałam w roku 2006, 

kiedy objęła funkcję wiceprezesa Zarządu Okręgu Ślą-

skiego ZNP.  

Od początku zauważyłam Jej niezwykłe zaangażowanie, 

z jakim wykonywała powierzone jej zadania. Nasza ścisła 

współpraca trwała nieprzerwanie od roku 2010, kiedy 

została wybrana Prezesem Okręgu. Przez 3 kadencje (14 

lat) jako członek Sekretariatu Zarządu Okręgu Śląskiego 

ZNP, a także rzecznik prasowy, miałam okazję i ogromną 

przyjemność, połączoną z satysfakcją, pracować pod jej 

kierunkiem.  

Zawsze zadziwiała mnie Jej pracowitość, kreatywność 

i oddanie pracy związkowej, często kosztem prywatnego 

życia i własnych potrzeb. Doskonale przygotowana me-

rytorycznie, stale poszerzała swoją wiedzę i dzieliła się 

nią  z działaczami ogniw związkowych wszystkich szcze-

bli. Ambitna do bólu, pomysłowa, ciągle stawiała sobie 

nowe zadania i wcielała je w życie. Stworzyła zgrany ze-

spół współpracowników i sprawnie nim kierowała, zara-

żając nas swoim entuzjazmem i oddaniem w pracy na 

rzecz Związku. Jednocześnie na co dzień cechowała Ją  

niezwykła empatia i pochylanie się nad najmniejszym 

problemem każdego z nas.  

Myślę, że Związek Nauczycielstwa Polskiego był, jest 

i będzie wielką „miłością” Jej życia. 
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Kol. Aneta Mastalerz—Prezes Okręgu Śląskiego ZNP /na zdjęciu poniżej z kol. Rezler/: 
Niepewność… i „mama związkowa”. 

Nie. Nie będzie o wierszu Mickiewicza, z samą epoką romantyzmu też się nie wiąże, 
ale to jedno z wydarzeń, które bardzo mocno utkwiło w mojej pamięci. Często wspo-
minamy je z Olą i na pewno jeszcze nie raz będziemy do niego wracać. W rok Jubileu-
szu 120 – lecia ZNP przenieśmy się w czasie do 1 października 2010 roku, gdzie w Sali 
Zjazdowej Zarząd Główny świętował 105 urodziny naszej organizacji. Właśnie wtedy 
świeżo wybrana Prezes Okręgu Śląskiego ZNP kol. Jadwiga Aleksandra Rezler wpro-
wadziła mnie na „warszawskie salony związkowe”. Było to o tyle wyjątkowe wyda-
rzenie, że jako jedyna spoza członków ZG, zabierałam głos w części „Spotkania poko-

leń”. Młody nauczyciel z małym stażem zawodowym i związkowym miał pierwszy raz zaprezentować się przed tak 
zacnym gronem, a nigdy wcześniej Ola nie słyszała moich wystąpień, bo po prostu ich nie było. W drodze do War-
szawy zapytała mnie, czy nie chciałabym, żeby przeczytała albo wysłuchała o czym będę mówiła. Jakie było jej zdzi-
wienie, kiedy powiedziałam, że nie... Prezeska, zawsze perfekcyjnie przygotowana do wszystkiego, nagle stanęła 
przed dużą niewiadomą. Nic więc dziwnego, że następnego dnia obie byłyśmy mocno zestresowane: ja – bo było to 
ogromne przeżycie, ona – bo nie wiedziała, czego może się spodziewać. Stojąc na scenie patrzyłam jej w oczy i na 
trzęsące się dłonie. Mówiąc o mojej mamie, od której dowiedziałam się o ZNP i która wprowadziła mnie w tajniki 
Związku oraz o „mamie związkowej”, dającej mi szansę rozwijania skrzydeł w tej działalności, łzy spływały jej po po-
liczku. Wtedy wiedziałam już, że jest dobrze, a gromkie brawa tylko to potwierdziły.  

Temat „mamy” wracał jeszcze wielokrotnie. Rok później, podczas spotkania z władzami związków nauczyciel-
skich z Ukrainy, zagraniczni goście myśleli, że przywitała ich matka i córka. Czy jesteśmy tak podobne? Może kolor 
włosów, może przyjacielskie stosunki, może podobne podejście i zaangażowanie spowodowały, że w taki sposób 
nas łączono. W tamtym roku też usłyszałam pytanie, czy córka Oli Rezler została Prezesem Okręgu Śląskiego ZNP. 
Tak – wiem, że mogę mówić o sobie jako „córce związkowej” i za to też Olu dziękuję! 

Kol. Jolanta Jaskółka—Wiceprezes Zarządu Okręgu Śląskiego /na zdjęciu poniżej z kol. Rezler/: 
ZWIĄZKOWIEC – PASJONAT— CZŁOWIEK 
„Najsilniejsze osoby znajdują czas, żeby pomóc innym nawet, jeśli same mają problem” i właściwie na tej sentencji 
mogłabym zakończyć, ponieważ, w mojej ocenie, ona najtrafniej charakteryzuje Jadwigę Aleksandrę Rezler – tak 
oficjalnie, dla członków ZNP Koleżankę Olę,  ale dla mnie i wielu osób, po prostu NASZĄ OLĘ. 
Wiem, że działalność związkowa, funkcja, zadania zobowiązują do postrzegania osób funkcyjnych z atencją, powa-
gą, szacunkiem i tak właśnie staram się czynić. Jednak jest jeszcze inna storna postrzegania ludzi, która dla mnie 
osobiście jest ważniejsza…to człowieczeństwo. Gdybym miała wymienić cechy charakteryzujące Olę, pewnie zapeł-
niłyby one wiele wersów, ale w mojej głowie powstaje pewien rdzeń, MAPA MYŚLI: 

Odpowiedzialna 

Lojalna 

Ambitna 

Mogłabym jeszcze długo wymieniać cechy, które pokazują, że była – jest LIDEREM, 
który swoim przykładem powoduje, że chce się działać, a jeśli nadchodzi chwila 
zmęczenia, to nie obawiamy się o tym rozmawiać, ale też nie wypada „nic nie ro-
bić”. Wciąż uczymy się od siebie i to w tej związkowej codzienności jest najbardziej 
pozytywne. 
Wiceprezes Zarządu Głównego w naszych rozmowach wspominała, że pierwszą 
sportową imprezą, w której uczestniczyła jako nowo wybrana Prezes Okręgu Ślą-
skiego ZNP, były Mistrzostwa Śląska Pracowników Oświaty w piłce nożnej 6-cio osobowej na boiskach trawiastych 
organizowane przez nasz Oddział ZNP w Zabrzu w 2010 roku. Jedna z wielu imprez ze Śląskiego Kalendarza Imprez 
Kulturalnych, Sportowych i Turystycznych. To taka mała „zabrzańska cegiełka” w jej bogatym życiorysie. 
Spoglądając wstecz widać, że Okręg Śląski wciąż ewoluuje, rozwija się, podejmuje nowe wyzwania. Dlaczego? Bo są 
ludzie, którzy chcą, którzy zdają sobie sprawę z potrzeb i oczekiwań, którzy motywują. Taka była i jest Jadwiga Alek-
sandra Rezler – NASZA OLA—NAJLEPSZY LIDER. 
Cieszę się, że jej działania zostały zauważone i pozwolą teraz na realizację kolejnych zadań. Jednocześnie jestem 
przekonana, że to co robiliśmy i robimy w całym Okręgu Śląskim, zawsze będzie ważne dla Oli.  
My nadal będziemy, jak mówił klasyk, „robili swoje”, bo „…człowiek nigdy nie patrzy na to co zrobił, ale patrzy na to 
co ma do zrobienia…”.  
Myślę, że warto zapamiętać myśl chińskiego filozofa Lao Tse: „…Zły lider to ten, którym ludzie pogardzają. Dobry 
lider to ten, którego ludzie szanują. Najlepszy lider to ten, którego ludzie mówią „sami to zrobiliśmy”…” 
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REFLEKSJE ZWIĄZKOWCA (Ogniskowiec nr 7 (112)/10) 
Koleżanki i Koledzy! 
Rozpoczęła się kolejna kadencja w Okręgu Śląskim ZNP. 
Zostały wybrane nowe władze związkowe. W ramach 
Sekretariatu będę współpracować z kol. Ewą Niedbałą, 
kol. Markiem Fabrycznym oraz kol. Grażyną Hołyś – War-
muz. 
Nowa kadencja to kontynuacja tego, co było dobre, ale 
również wiele nowości. 
W poprzedniej kadencji działaliśmy na bazie 8 rejonów. 
Dziś robimy krok dalej – wzmacniamy więzi między są-
siednimi oddziałami, między oddziałami funkcjonującymi 
w poszczególnych powiatach. Wspólne plany, wspólne 
działania, organizowanie imprez, szkoleń… Mniejsza od-
ległość do informacji, do wiedzy, do pomocy, nowe moż-
liwości promocji ZNP i jego członków. (…) 
Związek Nauczycielstwa Polskiego jest organizacją, 
w której wszystko zależy od ludzi. W naszych szeregach 
jest wielu wartościowych działaczy. Każdy z nich jest do-
bry w jakiejś dziedzinie. W działalności Okręgu uwzględ-
nię ich zdolności, wiedzę, umiejętności. Pierwszy krok 
został uczyniony. Zarząd w dniu 28 września 2010 r. po-
wołał 10 komisji problemowych. (…) 
Mam nadzieję, że taka organizacja pracy Okręgu, jej sys-
tematyczność, akcyjność tylko w wyjątkowych sytua-
cjach, będzie dobrze służyła wszystkim strukturom ZNP, 
jego członkom oraz promocji naszej Organizacji. 
Mimo rozpoczynającej się jesieni, zachęcam Koleżanki 
oraz Kolegów do aktywności, do wspólnego działania, do 
wykorzystania energii i pomysłów, które sprawią, że 
wszyscy członkowie ZNP: czynni i emerytowani pracow-
nicy pedagogiczni i niepedagogiczni, oraz przyszłość 
Związku - młodzi nauczyciele należący do dużych i ma-
łych, wiejskich i miejskich oddziałów będą świadomi, że 
należą do największego i jednego z najlepiej działających 
Okręgów, ale również Okręgu przyjaznego wszystkim 
członkom ZNP. 
W związku ze zbliżającymi się świętami naszego środowi-
ska: Światowym Dniem Nauczyciela (5 października) oraz 
Dniem Edukacji Narodowej życzę wszystkim członkom 
Związku, aby na swojej drodze spotykali samych dobrych 
ludzi, gdyż, jak mówił Phil Bosmans „Dobry człowiek jest 
jak małe światełko. Wędruje przez mroki naszego świata 
i na swojej drodze zapala zgaszone gwiazdy”. Zapalajmy 
więc gwiazdy… 
Jadwiga Aleksandra Rezler Prezes Okręgu Śląskiego ZNP 

OKIEM ZWIĄZKOWCA  

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA NIE ŚPI – DZIAŁA! 
Rozpoczęła się nowa kadencja Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego 2024-2029. Ta poprzednia, 

która w Okręgu Śląskim trwała od czerwca 2019r., a zakończy-
ła się 26 czerwca 2024r., nie należała do łatwych. Podsumowa-
nie strajku, walka z falą hejtu, pandemia, wojna w Ukrainie 
i fala uchodźców, akcje protestacyjne, pikiety przed Urzędem 
Wojewódzkim i Śląskim Kuratorium Oświaty, manifestacje w 
Warszawie przed MEN, Sejmem czy Pałacem Prezydenta, Mia-

steczko Edukacyjne przy Placu na Rozdrożu w Warszawie, kon-
ferencje i sesje, ciągła walka o godność nauczycieli i pracowni-
ków polskiej oświaty – wszystko to pokazało „who is who” nie 
tylko wśród członków ZNP i osób funkcyjnych, ale też w środo-
wisku oświatowym, wśród dyrektorów placówek, czy przed-
stawicieli samorządów. Ta wiedza ma ogromne znaczenie 
w dalszej działalności – również w naszym Okręgu.  

Wspomniane wyżej działania splatały się z wykonywaniem 
codziennych zadań statutowych przez struktury Związku Nau-
czycielstwa Polskiego: ogniska, oddziały i Okręg Śląski. Wszyst-
ko odbywało się w szacunku do przeszłości, zgodnie z wymo-
gami teraźniejszości i pozytywnym patrzeniem w przyszłość. 

Kolejne lata historii Związku to kolejny okres działania 
struktur i ludzi – również z terenu naszego Okręgu. Za nami 
obchody 100 – lecia Okręgu Śląskiego ZNP oraz wielu oddzia-
łów na Górnym Śląsku. U progu nowej kadencji już myślimy 
o Jubileuszu 120-lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego, 100-
lecia naszego pisma „Ogniskowiec”, o 85. rocznicy powstania 
Tajnej Organizacji Nauczycielskiej, o 40 Nauczycielskich Dniach 
Pamięci i Pokoju, czy 20 Ogólnopolskim Zlocie Młodych Nau-
czycieli. 

Mijająca kadencja to różnorodne działania, na które wpływ 
ma bardzo ważna cecha naszego Okręgu - jesteśmy bardzo 
różni, a jednak mocno związani i zjednoczeni. Niedługo minie 
25 lat od momentu, gdy Okręg Śląski ZNP objął swym zasię-
giem tereny zróżnicowane historycznie, kulturowo i geogra-
ficznie – od Częstochowy i Jury, poprzez Zagłębie, Górny Śląsk, 
Zielony Śląsk, aż po Śląsk Cieszyński i Beskid Żywiecki. To 
wszystko sprawia, że tak wiele dzieje się w naszej śląskiej or-
ganizacji. I choć nie było i nie jest łatwo, mamy tu wielu ludzi, 
którzy chcą pracować na rzecz członków ZNP, na rzecz całego 
środowiska oświatowego i związkowego. Wśród nich są oso-
by, które swój autorytet zbudowały na wiedzy, doświadcze-
niu, zaangażowaniu, na otwartości na drugiego człowieka 
i jego problemy. Są tu ludzie, którzy nie tylko potrafią działać 
spektakularnie, efektownie i efektywnie. Potrafią również 
w spokoju, systematycznie i konsekwentnie wykonywać swoje 
codzienne powinności, a w sytuacjach nadzwyczajnych podej-
mować nowe, trudne wyzwania i realizować je z korzyścią dla 
środowiska oświatowego, dla naszej organizacji i jej członków 
– dla wspólnego dobra.  

Niewątpliwie jesteśmy największym Okręgiem w Związku 
Nauczycielstwa Polskiego, wśród pozostałych 15 i Rady Szkol-
nictwa Wyższego i Nauki. Jak wcześniej wspominałam, wy-
znacznikiem nie jest tutaj tylko liczba członków należących do 
struktur naszego Okręgu, a stanowimy ok. 1/5 członków 
w kraju. (...) 

Jadwiga Aleksandra Rezler Prezes Okręgu Śląskiego ZNP 


